
Loko-zpravodaj č.6/23 (219) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

5.kolo  (12.2.2023) 
 

Fantastické kolo v podání LOKO – 4:0 a celkem +8!  
 

Psát takovou zprávu je jako dělat reportéra Klapzubově jedenáctce! Takový výsledek je podmanivý, radostný a je těžce návykový! Áčko 
v boji o druhé místo skupiny vykradlo Pankrác. Béčko o den dříve bylo nemilosrdné k drzým hostům z Vyšehradu. Céčko poslalo 

Vršovice mezi statisty. A Déčko si dojelo pro tři body do Kbel a po dvou smolných remízách stoupá tabulkou vzhůru! 
Před týdnem volna nás výsledky všech čtyř týmů samozřejmě těší! Lokálka jede! 

 
 

Po 5.kole jubilanti: počet partií Mirek Kamlach 220 partií za Loko, Zdeněk Svoboda 80 partií za Loko, Pavel Janoušek 40 partií 
za Déčko, Pavel Štádler 30 partií za Loko, Pavel Sadil 20 partií za Loko i za Déčko, Ivan Kühnmund 20 partií za Loko i za Déčko, 

Petr Hájek 20 partií za Loko.  
 

„Loko-kosič“ 2023: tento týden hned 4 hráči získal „double“ (2 výhry): Robert Kubíček (už podruhé), Lk20 Dalibor Trapl, Lk10 Petr 

Pavlíček a potřetí za sebou Lk16+17 Mirek Kamlach, který vede ziskem 8 výher z 8.  
2.ročník Aktivity: stále nedostižný Ita Košťál – 11 partií!  

Přehled výsledků: 

 
 

 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Trapl 4.Kubíček 5.Benda 6.Krischke 7.Kamlach (c) 8.Bechyně 
Vyhráli: Šindler, Trapl, Kubíček a Kamlach. Remizovali: Walek, Benda, Krischke a Bechyně.           
Čekal nás další silný konkurent z miniskupiny a neponechali jsme nic náhodě a jasně zvítězili. Zasloužila se o to hlavně naše první čtyřka, 
když zde jsme vyhráli 3½:½. Předzvěstí mohla být zde i naše jasná ratingová převaha (2031F:2169F), i když domácí zde postavili to nejsilnější 
co mají. Po remízách Jardy Bechyně a Aleše Bendy (1:1) jsme udeřili my. První pobídkou ke zteči domácího hradu byla nekompromisní výhra 
Roberta Kubíčka, vedli jsem 2:1. Skóre posunul remízou na 2½:1½ Arnold Krischke, který ale hrál s velkým časovým deficitem, neboť z práce 
to dříve nestíhal. Ale vypořádal se s tím zkušeně. Pár minut poté ale bylo rozhodnuto. Michal Šindler svého protihráče jasně celoplošně 
převálcoval a tři minuty po něm podepisoval vítězný bod také Dalibor Trapl (4½:1½). Ten hrál ostrou partii, když si velice odvážně jako černý 
rošnul nadlouho a musel čelit útoku na krále. Dlouho se hrály poslední dvě partie – Petr Walek se černými snažil přehrát domácího borce č.1, 
ale ten byl opatrný a do ničeho se nepouštěl, 5:2. Kapitán to mohl už dát za remízu, ale hrál stejnopolné střelce s pěšcem více až do výhry. 
Takže parádních 6:2. Jsme v závěsu bod za Viktorkou a teď nastane packovačka (spojení) s týmy vedlejší miniskupiny ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček (c) 2.Trapl 3.Kamlach 4.Němec 5.Štádler 6.Hlaváček 7.Pavlíček 8.Melmuk 
Vyhráli: Kubíček(k), Trapl(k), Kamlach(k), Pavlíček(k) a Melmuk. Remizovali: Němec, Štádler, Hlaváček. 
Jak jednoduše a výstižně popsat toto utkání? Těžko, protože to je tak do učebnic rozhodčích šachu do kapitoly „Když přijde tým ve čtyřech“! 
V kostce tedy sdělíme jen to, že jsme hned 4 partie vyhráli kontumačně, tři partie skončily poměrně rychlou remízou. Takže se hrála vlastně 
jen jedna partie. Ta však měla bojovnosti za všech osm. Petr Melmuk potvrdil, že jsme vyhráli zcela zaslouženě a že bychom to zvládli i kdyby 
přišli silnější. Každopádně děkuji týmu za trpělivost. Rozdělili jsme touto výhrou skupinu na „ty nahoře“ a „ten zbytek“. 
 

Loko C: Sestava: 1.Jablečník 2.Štádler 3.Čuchna 4.Pavlíček 5.Haškovec (c) 6.Davídek 7.Košťál 8.Izzo 
Vyhráli: Štádler, Košťál a Izzo, Remizovali: Pavlíček, Haškovec a Davídek. 
Vršovice nastoupily, podobně jako my, s náhradníky, ale náš Petr Hájek vyhrál a Zdislav Košťál remizoval. Šest hráčů základní sestavy se 
postaralo o dalších pět bodů. Petr Frouz dlouho čekal na soupeře, jen se však objevil, vyhnal mu krále doprostřed šachovnice a brzy zvítězil. 
Petr Pavlíček trpělivou hrou prosadil výhodu proti Petru Královi a Bohouš Davídek porazil dokonce dosud 100% Lexu! Gusta Jablečník 
bodoval jako poslední, protože kvůli houževnatosti Vladimíra Krňáka musel k vítězství udělat více než 50 krůčků. Pavel Štádler a Martin 
Čuchna svými nezajímavými remízami jistili jednoznačný průběh zápasu na 6,5:1,5. Takže jsme po první části naší skupiny s přehledem 
druzí. Podle zprávy Martina Čuchny Cedrik Haškovec. 
 

Loko D: Sestava: 1.Čuchna 2.Sadil 3.Kühnmund 4.Košťál 5.Svoboda (c) 6.Vender 7.Janoušek 8.Šípek  
Vyhráli: Čuchna, Sadil, Kühnmund, Košťál, Svoboda. Remizoval: Šípek. 
Utkání bylo ovlivněno tím, že nebylo možné postavit kompletní osmičku. O to cennější je pak výsledek, protože po dohodnutí remízy na osmé 
šachovnici a dvou kontumačních porážkách našich hráčů byl stav po 19. hodině 2,5:0,5 pro domácí. No a poté si domácí již neškrtli, všech 5 

zbývajících utkání – na 1. až 5. šachovnici – jsme postupně vyhráli. Nejdříve se soupeřem byl hotov Ita Košťál, pak Ivan Kühnmund! Po 

dalších 30 minutách vyhrál zástupce kapitána Zdeněk Svoboda na 5. šachovnici, a poté i Jan Sadil. Nejdéle hrál Martin Čuchna. Skončili jsme 
v cca 21:20. Zdeněk Svoboda; Je třeba vyzdvihnout i výkon zastupujícího kapitána – kromě svých kapitánských povinností má v soutěži 
čtvrtou výhru v řadě! (pozn. redakce) 
 

Pořadí v našich (mini)skupinách po 5.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 13 29,5 1.Unichess E 12 26,5 1.ŠK DP Praha D 15 29,5 1.SK Rapid Praha A  9 23,0 

2.ŠK Loko Praha A 12 28,5 2.GROP CC 12 25,5 2.ŠK Loko Praha C 12 24,0 2.Dukla G 9 18,0 

3.TJ Pankrác E 10 23,5 3.ŠK Loko Praha B 9 20,5 3.LR Pára 7 22,5 4.ŠK Praha 4 B 8 23,0 

4.Dukla E 4 13,5 4.ŠK Sokol Vyšehrad E 4 17,5 4.Sokol Vršovice D 4 15,0 5.ŠK Loko Praha D 8 21,5 

5.ŠK Sokol Vyšehrad F 3 12,5 5.TJ Pankrác F 4 16,5 5.ŠK Viktoria Žižkov C 3 17,5 3.ŠK DP Praha G 5 19,5 

6.Steinitz Makabi Praha 1 12,5 6.ŠK Praha 4 A 3 13,5 6.Sokol Nebušice 3 11,5 6.SK Kbely B 3 13,0 

 
Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-6/23) (16.ročník) 

II.třída:               Loko C – Sokol Vršovice C     6½ : 1½ 

III.třída:         ŠK Kbely B –  Loko D                  2½ : 5½ 
 

I.třída:    TJ Pankrác E – Loko A         2 : 6 

I.třída:            Loko B – Sokol Vyšehrad E   6½ : 1½ 
 

http://www.lokopraha.cz/


 
A je na řadě i druhá strana, protože došlo ke zmíněnému „packování“. Při pohledu na sloučené tabulky to vypadá takto: 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 13 29,5 1.OAZA Praha C 12 27,0 1.ŠK DP Praha D 15 29,5 1.USK Praha B 12 22,0 

2.Sokol Vršovice B 13 22,5 2.ŠK Viktoria Žižkov B 12 26,5 2.Bohemians E 13 23,0 2.SK Rapid Praha A  9 23,0 

2.ŠK Loko Praha A 12 28,5 3.Unichess E 12 26,5 3.ŠK Loko Praha C 12 24,0 3.ŠK Smíchov B 9 20,5 

4.Bohemians D 12 23,0 4.GROP CC 12 25,5 4.GROP D 11 23,5 4.Dukla G 9 18,0 

5.TJ Pankrác E 10 23,5 5.ŠK Loko Praha B 9 20,5 5.TJ Kobylisy D 8 21,0 5.ŠK Praha 4 B 8 23,0 

6.ŠK Smíchov A 8 20,5 6.Dukla D 9 20,5 6.LR Pára 7 22,5 6.ŠK Loko Praha D 8 21,5 

7.Dukla C 5 20,0 7.TJ Kobylisy C 6 19,5 7.ŠK Sokol Vyšehrad G 6 20,5 7.ŠK DP Praha G 5 19,5 

8.ŠK Bohnice A 4 20,0 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 4 17,5 8.OAZA Praha E 4 16,0 8.TJ Kobylisy F 4 16,0 

9.Dukla E 4 13,5 9.TJ Pankrác F 4 16,5 9.Sokol Vršovice D 4 15,0 9..SK Kbely B 3 13,0 

10.ŠK Sokol Vyšehrad F 3 12,5 10.Mahrla B 3 14,5 10.ŠK Viktoria Žižkov C 3 17,5 10.GROP F 3 13,0 

11.Steinitz Makabi Praha 1 12,5 11.ŠK Praha 4 A 3 13,5 11.Sokol Nebušice 3 11,5 11.ŠO Praga Praha D 1 11,5 

12.USK Praha A 0 14,0 12.Sokol Vršovice C 3 12,0 12.ŠO Praga Praha B 0 16,0       

  
 

Čili scheveningský systém teď dá příležitost dohrát turnaj tak, že týmy z jedné skupiny poměří síly s druhou skupinou, až nám 
postupně „doroste“ skupina „každý s každým“. 

Na závěr dvojstrany několik momentek z dosavadního průběhu pražských soutěží: 

   
 

  

  
 

  


